site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 19 de agosto de 2024, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 104/2024

Art. 1º. Fica Aprovado o Requerimento de nº

031/24, do Vereador Paulo Ricardo Gonçalves, solicitando que sejam

solicitadas informações à Secretaria de Serviços Urbanos e Trânsito sobre os

critérios utilizados para a realização de limpeza de fossas no município, bem

como se os procedimentos estão sendo realizados em conformidade com a

Lei n° 2.123/2024, que trata especificamente sobre a limpeza de fossas.

Aproveito o ensejo para solicitar a limpeza imediata da fossa comunitária do

Condomínio Cinco, localizado no Bairro Morada do Sol, que se encontra

com problemas desde a cheia ocorrida no mês de maio do corrente ano.

Sala das Sessões, 21 de agosto de 2024.

Jaquisele dos Santos

Presidenta da Câmara de Vereadores

http://www.camararocasales.com.br/

		2024-08-21T08:06:44-0300
	JAQUISELE JANAINA DOS SANTOS:01027345000